
 

 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Davol i  
Responsabi le del procedimento: dott.ssa Flavia Al ice Romano  
Referente del  procedim ento:  Uccheddu Milena 

v ia di Roma,  69 –  48121 RA –  Tel .  0544789351 –  Fax 054432263 

PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra.istruzioneer.gov.it/  
  

 Pagina 1 di 2 

 

Rettifica per errore materiale DETERMINA A CONTRARRE N. PROT. 4740 DEL 19.11.2020 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO       il contratto stipulato con la soc. coop. COPURA, con sede in via Braille 2-Fornace Zarattini(RA), 
prot. U. 4836 del 23.11.2020, avente ad oggetto l’esecuzione del servizio di pulizia e 
sanificazione continuativa dei locali siti in Ravenna-via di Roma n. 69, in uso all’Ufficio X-
Ambito Territoriale di Ravenna, di importo pari ad € 240,00(iva esclusa) mensili, con durata 
dall’01.12.2020 sino al 30.06.2021; 

VISTO      il contratto stipulato con la medesima società, prot. n. 2996 del 12.07.2021, avente ad oggetto 
l’esecuzione del servizio di pulizia dei locali in uso allo scrivente situati al piano primo, 
ammezzato e piano secondo di parte dell’edificio sito in Ravenna alla via di Roma 69, di 
importo pari ad € 7.320 annui (iva esclusa), e avente durata triennale dall’01.08.2018 al 
31.07.2021; 

VISTO    il contratto stipulato con la succitata società, prot. U. 0049 del 07.01.2021, per il servizio di 
pulizia continuativa dei locali in uso allo scrivente siti al piano terra, mq 185 circa, in 
precedenza in uso ad altro ente (Provincia di Ravenna) e successivamente acquisiti dallo 
scrivente per far fronte a sopravvenute esigenze organizzative legate all’ingresso di nuovo 
personale e allo stato emergenziale, di importo pari ad € 265,00 mensili (iva esclusa), avente 
durata dal 07.01.2021 al 31.07.2021; 

VISTA      la proroga dei succitati contratti, per le ragioni di necessità esplicitate con determina di cui al 
prot. n. 4674 del 04.08.2021;   

CONSIDERATO che i servizi di pulizia sono stati prorogati, come da contratto prot. 4712 del 05.08.2021, 
per i mesi di agosto e settembre 2021 al costo mensile di € 1060,69(iva esclusa);  

CONSIDERATO che per mero errore materiale, il contratto avente ad oggetto il servizio di sanificazione 
(prot. U 4836 del 23.11.2020), riportava come data di scadenza il 30.06.2021 e non il 
31.07.2021, scadenza prevista per tutti i rapporti con la soc. cooperativa COPURA; 

VISTO      il dispositivo di riparto delle risorse anno 2021 – capitolo 2139 pg 7 N. 10 - 2021 PNI 2021-070-
0240-0001-0000001, effettuato dall’USR per l’Emilia-Romagna, con il quale veniva assegnato 
alla provincia di Ravenna l’importo per le pulizie di tutti e tre i servizi di pulizia summenzionati 
(parti da sempre in uso all’Ufficio X, pian terreno e sanificazione), relativamente ai mesi di 
maggio, giugno e luglio 2021; 

CONSIDERATO che la società ha svolto il servizio di sanificazione per il mese di luglio, in continuità con              
quanto effettuato per tutti gli altri mesi, aventi formale ed espressa indicazione nei contratti 
summenzionati; 
RITENUTO di dover ovviare all’errore materiale in questione, onde procedere con la regolarizzazione 

della documentazione contabile e delle operazioni consequenziali di pagamento della fattura 
emessa dalla COPURA; 

DISPONE 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Davol i  
Responsabi le del procedimento: dott.ssa Flavia Al ice Romano  
Referente del  procedim ento:  Uccheddu Milena 

v ia di Roma,  69 –  48121 RA –  Tel .  0544789351 –  Fax 054432263 

PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra.istruzioneer.gov.it/  
  

 Pagina 2 di 2 

 

di rettificare, per quanto sopra visto e considerato, l’errore contenuto nella determina a contrarre n. 
prot. 474074 del 19.11.2020, modificandola come a seguire: 

- nell’art. 1 “[…] e con decorrenza 1 dicembre 2020 fino al 30 giugno 2021, pari a complessivi € 
1.680,00 IVA esclusa” viene sostituito con: “e con decorrenza 1 dicembre 2020 fino al 31 luglio 
2021, pari a complessivi € 1.920,00 IVA esclusa(€ 2.342,40 iva inclusa). 

Le restanti parti della determina n. prot. 4740 del 19.11.2020 restano immutate.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Paolo Davoli 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 

 
 
  

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2021-11-26T13:28:53+0000
	DAVOLI PAOLO


		2021-11-26T16:23:36+0100
	protocollo




